2020 年東京オリンピック・パラリンピック開催記念 オリンピックメダリストによるレスリング教室

生駒市・生駒市教育委員会は、2020 年東京オリンピック・パラリンピックの開催を記念し、オリンピックメダリストの湯元進一さんによる「レスリング教室」を開催します。

また、教室の開始式で、奈良県レスリング協会から、市民のスポーツ活動の促進や今回の教室で使用するレスリングマットの購入費用等に活用するための「スポーツ振興寄附金」の贈呈式を行います。

■ オリンピックメダリストによるレスリング教室

- ◇ 対象 市内に住むか、市内へ通勤・通園・通学している、年中 児にあたる幼児~高校生・各障がい者手帳を持っている 人や障害福祉サービス受給者証などを持っている人と付 添者や介助者など(見学のみの場合は申込不要)
- ◇ 日時 平成31年1月12日(土) 13:30~15:30
- ◇ 場所 HOS生駒北スポーツセンター体育館
- ◇ 内容 (1) スポーツ振興寄附金贈呈式 (詳細は次頁)
 - (2) ロンドンオリンピック銅メダリストの湯元進一さん によるレスリング教室

マット運動やバランス力・瞬発力を高めるトレー



- ニングも行います。教室終了後にレスリング選手が食べている特製の「減量スープ」 のふるまい(当日先着200人。レスリング教室の参加者を優先)もあります。
- ◇ 必要品 運動ができる服装、上履きか体育館シューズ、タオル、飲み物など
- ◇ 定員 200人(申込順) ※定員に達した日に多数応募があった場合は抽選とします。
- ◇ 費用 無料
- ◇ 申込み 11月26日(月)から、はがきかファクス、メールに住所、氏名・ふりがな、年齢、 電話番号、学校名、学年を書いて、スポーツ振興課(〒630-0288 東新町8-38、☎0743-74-1111、内線663、74-9100、sports@city.ikoma.lg.jp)

■ スポーツ振興寄附金贈呈式

◇ 寄附団体 奈良県レスリング協会、生駒市レスリングクラブ

[寄附代表団体:奈良県レスリング協会]

◇ 贈呈者 奈良県レスリング協会 会長 三野正男

奈良県レスリング協会 理事長 藤本賢一

◇ 寄附内容 レスリングマット購入及びレスリング教室開催に伴う費用の一部として

下記の合計30万円

・レスリングマット購入費 … 20万円 (奈良県レスリング協会)

・レスリング教室開催費 … 10万円(生駒市レスリングクラブ)

◇ 寄附理由 生駒市内及び奈良県内レスリング競技の普及、発展のため

生駒市民のスポーツ活動の促進及び青少年の健全育成のため



■湯元進一さん

2012 年に開催されたロンドンオリンピックのレスリング男子フリースタイル 55kg 級で銅メダルを獲得。小学 3 年生の時に、父親が作った道場でレスリングを始める。高校時代に全国高等学校総合体育大会で優勝。その後、全日本レスリング選手権大会で2度の優勝やレスリングアジア選手権優勝など数々の大会で優秀な成績を収める。和歌山県和歌山市出身。

この件に関する報道関係からのお問い合せ

生駒市スポーツ振興課(課長 吉岡・課長補佐 西) ☎0743-74-1111(内線 663)



